Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 020/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

INSTALAR DESTACAMENTO DE POLICIA MILITAR EM SANTA CRUZ.

Justificativa

A presente indicação visa atender aos inúmeros pedidos feitos pelos moradores da região que

anseiam em ter maior segurança e bem estar no referido distrito e especificamente no posto

Boas Novas, onde vem acontecendo assaltos e outros delitos. Atendendo aos anseios dos

moradores, sugiro que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 17 de março de 2016.

Vereadora:

Débora Costa Storck